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Vánoční tradice
Opět se sešel rok s rokem a začaly adventní svátky. Pro většinu z nás krásné 
období, kterému ale předchází shon a spěch. Měli bychom si naplno a v klidu 
prožít svátky u rodinného krbu.
Vánoční atmosféru a rodinnou pohodu vytváříme 
především pro naše děti. Jejich rozzářené oči pod 
stromečkem jsou nám odměnou za období příprav. 
Takové zdobení vánočního stromečku ale u nás 
nemá dlouhou historii. Traduje se, že první vánoč-
ní stromek postavil v Praze pro své štědrovečer-
ní hosty ředitel Stavovského divadla J. K. Liebich. 
Velmi brzy pak stromek začala strojit česká šlechta 
a v měšťanských rodinách zcela zdomácněl ve 40. 
letech 19. století.

Vánoční stromek se stal novým symbolem Vánoc 
a vytlačil tak jiný symbol, a to betlém. Tradici vá-
nočních betlémů založil v roce 1223 Svatý František 
z Assisi v italské Umbrii. Se svými přáteli přivedli 
do jeskyně, kterou přeměnili na kapli, živého osla 
i vola a zinscenovali betlém, v němž pak kněz sloužil 
první vánoční půlnoční mši.

V Praze byl první betlém postaven pravděpodobně 
v roce 1560 v dominikánském kostele sv.Klimenta. 

Jak vypadal, nikdo přesně neví. Předpokládá se, že 
byl napodobeninou betlémské jeskyně s jesličkami, 
kde se Ježíšek narodil. Podle tohoto vzoru se jesličky 
začaly šířit do dalších kostelů a klášterů. Ke konci 18. 
století jesličky opustily kostely a ujaly se na vesnicích 
i ve městech mezi prostým lidem. K základním figu-
rkám – Ježíškovi v jeslích, Marii, Josefovi, volu, pas-
týřům se stády a třem mudrcům – si lidé přidávali 
i další postavy ze svého nejbližšího okolí.

Také jmelí patří vedle stromečku k Vánocům. Této 
věčně zelené rostliny si povšimli již naši předkové. 
Připadala jim tajemná – vždyť roste vysoko v ko-
runách stromů a její plody, bílé bobule, se podobají 
perlám a dozrávají právě v prosinci. A protože bylo 
tajemné, mělo mít i kouzelné účinky.

Věřilo se tedy, že chrání před ohněm a zavěšovalo 
se do domů, aby zabránilo v přístupu čarodějnicím 
a zlým duchům. Věřilo se, že přináší štěstí stejně jako 
podkova nebo čtyřlístek.

Podle Keltů zajišťuje plodnost, proto se pod ním do-
dnes líbáme. Navíc přináší do domu štěstí, odvahu 
a lásku.

O jmelí také existuje mnoho legend. Podle jedné 
bylo jmelí kdysi stromem, z jehož dřeva byl zhotoven 
kříž, na kterém zemřel Kristus. Strom prý hanbou se-
schl, aby se přeměnil v rostlinu, která zahrnuje dob-
rem všechny, kdož pod ní projdou. 

Jmelí prý nosí štěstí tomu, kdo je jím obdarován, 
a nikoliv tomu, kdo si jej koupí sám. Tento zvyk se 
u nás dodržuje dodnes a lidé stříbrné, zlaté či zele-
né snítky jmelí připevňují k lustru či dávají do váziček 
na stůl.

Ať jsou Vaše vánoční svátky plné štěstí, radosti 
a porozumění!

Miloš Plešmíd, starosta obce

OKÉNKO STAROSTY OKÉNKO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 
je tu začátek prosince, krásný čas adventních svátků, kdy pomalu a lehounce klepou 
na dveře Vánoce. Postupně zapalujeme svíčky na adventním věnci, domácnosti jsou 
provoněné pečením vánočního cukroví a naši náladu umocní tóny koled. Vánoční 
svátky jsou pro většinu z nás nejkrásnějšími svátky roku. Měly by to být především 
svátky klidu a vzájemné pohody u rodinného krbu. Dovolte mi, abychom Vám, spolu 
se zastupiteli obce, popřáli krásné a klidné prožití vánočních svátků.

Do nového roku 2024 Vám přejeme především pevné zdraví, štěstí a spokojenost 
v osobním i pracovním životě, ale také odvahu být lidmi, kteří jsou tolerantní, 
starostliví a ochotní se postavit za druhé.

Miloš Plešmíd, starosta obce
Přehled PřiPraVoVaných akcí
hasičárna – rekonstrukce a rozšíření
V současné době je rekonstrukce vysoutěžena od fir-
my VHS Consult s.r.o. za cenu 10 505 640 Kč bez DPH. 
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
České republiky již vyhlásilo dotaci na rekonstrukci 
a rozšíření požární zbrojnice. O dotaci jsme požádali 
v říjnu a realizace se bude odvíjet od získané dotace. 

komunikace (kozojedy a nad bytovkami)
Dotace byla bohužel na tuto akci zamítnuta, bude-
me znovu žádat v první polovině 2024.

Podpora domácího kompostování
Získaná dotace na akci „Podpora domácího komposto-
vání – obec Zaječov“ je v celkové výši 4 633 864,10 Kč. 
Dotace bude určena na nákup kontejnerů a znovupo-
užitelných kelímků a nádobí. V současné době připra-
vujeme podklady pro výběrové řízení.

Popelnice na papír a plast, svozové vozidlo 
a kontejnery
Získali jsme dotaci. V současné době připravujeme 
podklady pro výběrové řízení.

rekonstrukce dešťové kanalizace 
a chodníku v cihelně
Nejnižší nabídku předložila firma Petr Štochl, Kvaň 
173, 267 62 Zaječov. Nabídnutá cena činí 386 104,-
Kč bez DPH. Rekonstrukce byla v druhé polovině lis-
topadu zahájena. 

FVe na budovy ZŠ a MŠ, úpravnu vody a ld
Zpracovávají se podklady pro podání dotace. 

FVe na čoV
Dotace byla podána, čekáme, zda bude přidělena 
a v jaké výši. 

FVe a zdroj vytápění tč na oÚ 
Na konci května jsme požádali o dotaci. Stále ještě 
dotace není rozhodnuta. O dalším průběhu Vás bu-
deme informovat. 

točna u bytovek
Je zpracován projekt a podaná dotace od Středočes-
kého kraje. 

dovybavení hasičské zbrojnice
Získali jsme dotaci od Středočeského kraje pro do-
vybavení SDH Zaječov. Celkové předpokládané ná-
klady: 101 475 Kč. Celková požadovaná dotace dle 
Programu 2023: 81 180 Kč. Vlastní zdroje: 20 295 Kč.
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Rádi bychom Vás informovali o plánovaných 
uzavírkách a dopravních omezeních, které 
proběhnou v rámci této akce.

1.  Dotčený úsek komunikace je od rozcestí před 
vjezdem do vojenského prostoru (silnice Pla-
nýrka) až po křižovatku u Vrby. Tento úsek bude 
v termínu 8. 11.–30. 11. 2023 plně uzavřený. Oby-
vatelé z této ulice by neměli mít stížený výjezd. 

2.  Dotčený úsek komunikace je ulice u Charvátů 
a před panem Ciprou Horní Kvaň. Tento úsek 
bude plně uzavřený. O úplné uzavírce Vás bude-
me včas informovat. Obyvatelé z této ulice by 
neměli mít stížený výjezd.

3.  Dotčený úsek komunikace je od Kozojedské křižo-
vatky (zastávky) až do Kozojed. Tento úsek bude 
plně uzavřený. O úplné uzavírce Vás budeme včas 
informovat. Objízdná trasa do Kozojed povede sil-
nící nad pumptrackem kolem Solarů. 

V případě dotazů se neváhejte obrátit na obecní 
úřad Zaječov. 

Miloš Plešmíd, starosta obce

roZŠíření a intenZiFikace čoV, 
horní kVaň – kanaliZace a VodoVod
Realizaci projektu rozšíření a intenzifikace ČOV, Horní Kvaň – kanalizace 
a vodovod vysoutěžila s nejnižší nabídnutou částkou 137 275 709,21 bez 
DPH společnost „Sdružení Zaječov“ (POHL cz, a.s., BAGGER BS s.r.o.).
Získaná dotace z operačního programu životní-
ho prostředí 2021–2027 na projekt „Zaječov, Hor-
ní Kvaň – vodovod“ je ve výši 48 093 800,47 Kč 
a dotace na projekt „Zaječov – rozšíření a inten-
zifikace ČOV, Horní Kvaň – kanalizace“ je ve výši 
36 455 506,33 Kč. Celkem tedy získané dotace činí 
84 549 306,8 Kč. 

Individuální dotaci ze Středočeského kraje  jsme 
bohužel nezískali. Získali jsme ale na dofinancování 
úvěr od Státního fondu životního prostředí ČR, kde 
úrok je pouhé 1 %. Zastupitelé na veřejném zasedá-
ní úvěr schválili. 

Začátkem listopadu začaly první výkopové prá-
ce v ulici od Vrby k odpočívadlu u lesa, kde je tato 
ulice i úplně uzavřena. Současně probíhají práce 
i na ČOV, kde je vyhloubená jáma cca 5 m hlubo-
ká. V jámě je připravena podkladní betonová des-
ka a začíná se dělat armatura pro železobetonovou 
monolickou konstrukci. Zahájilo se také bagrování 
vodovodního přivaděče. Momentálně se bagruje 
od bytovek směrem na Kvaň. 

OKÉNKO STAROSTY OKÉNKO STAROSTY
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OKÉNKO STAROSTY OKÉNKO STAROSTY

Kanalizace a vodovod Kvaň – uzavirky Kanalizace a vodovod Kvaň – uzavirky

Kanalizace a vodovod Kvaň – uzavirky Kanalizace a vodovod Kvaň – uzavirky
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StaVba roku StředočeSkého kraje 2023
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří nás podpořili v soutěži, „Stavba roku 
Středočeského kraje 2023“. Jsme neskutečně vděčni, že jsme to společně 
mohli pro Vladimíra Havlíka vybojovat. Předání proběhlo v Kutné Hoře dne 
21. září 2023 od 19:00 hod. 
Jeli jsme si pro cenu veřejnosti CNN PRIMA NEWS, 
s kterou jsme již počítali. Nepočítali jsme ale s další 
cenou, a tou je "Výjimečná rekonstrukce", která je 
úžasným vzorem pro další obce, a to jak architekto-
nicky, tak dokonalým stavebním provedením včetně 
jednotlivých detailů.

Miloš Plešmíd, starosta obce

OKÉNKO STAROSTYOKÉNKO STAROSTY
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ohlédnutí Za PodZiMníM obdobíM 
letoŠního Školního roku
Pomalu nám končí podzimní období, o čemž svědčí i ráz počasí. Děti 
i zaměstnanci školy se už pomalu připravují na adventní čas, nejhezčí část 
roku, ale i podzim byl pro nás pestrý a zajímavý.
Slunné zářijové i říjnové dny jsme využili k poby-
tu venku. Vyučující tělocviku připravily pro žáky 
od 4. do 9. třídy sportovní den, kde mnozí žáci uspěli 
hned v několika disciplínách. Děvčata z 5. až 8. roč-
níku se pak zúčastnila soutěže v jízdě na kolečkových 
bruslích Středočeská In line brusle. Cílem podzim-
ních výletů se pro většinu tříd stal zbrusu nový Dům 
přírody v lokalitě Tři Trubky, který velmi zajímavou 
formou přibližuje návštěvníkům brdskou přírodu i ži-
vot lidí v podbrdských obcích, ale i historii využívání 
tohoto území naší armádou.

Velký ohlas mělo i pokračování projektu The revo-
lution train (protidrogový vlak). Část programu žáci 
8. a 9. třídy absolvovali již v červnu, kdy tento vlak 
navštívili na hořovickém nádraží a mohli zde získat 
pocity drogově závislých vrstevníků a uvědomit si 
i nebezpečí závislostí. Nyní k tomuto ožehavému té-
matu následovala beseda. Celý projekt hradil Mikro-
region Hořovice ve spolupráci s členskými obcemi, 
tedy i naší. Skutečnou ochutnávkou dalekých kra-
jů se stal Den africké kultury, kdy mezi nás zavítala 

skupina Emongo z daleké Demokratické republiky 
Kongo. Nejenže jsme se dozvěděli mnoho zajímavos-
tí o životě v Africe, ale mnozí žáci i paní učitelky si 
s našimi hosty v africkém rytmu za zvuku bubínků 
zatancovali a společně se bavila celá škola. 

V listopadu naši školu navštívila paní spisovatelka 
Michaela Fišarová a herec Miroslav Reil. Představili 
řadu krásných knížek pro děti a mládež, např. Kanál-
níčci, Ela v zemi trolů, A-Ž půjdeš do školy nebo Ni-
kolina cesta. Celý program měl za cíl podpořit dětské 
čtenářství a dobrý vztah dětí ke knížkám. Podobný 

ZŠ A MŠ ZAJEČOV

záměr měl i projekt Záložka do knihy, kdy jsme si se 
slovenskou školou v dalekých Sokolanech vyměnili 
cca 60 ručně malovaných záložek a ještě jsme se do-
zvěděli mnoho zajímavého o životě v této slovenské 
obci. Na Slovensko putovaly nejen naše záložky, ale 
i pohledy a propagační letáčky ze Zaječova a celého 
Podbrdska. 

8. 11. zase 7. a 8.třída využily nabídky VLS Hořovice 
a zúčastnily se výlovu Dolejšího Padrťského rybníka, 
kde kromě činnosti rybářů mohly absolvovat i lekce 
lesní pedagogiky. Nyní ještě členy KMD čeká návště-
va představení Romeo, Julie a tma v Divadle v Dlou-
hé a také od mateřské školy po deváťáky navštívíme 
zaječovské kino, za což patří poděkování paní Heleně 
Velvarské. Z preventivních aktivit se zúčastníme se-
minářů finanční gramotnosti, pro 3. třídu je na prosi-
nec u společnosti ACET z.s. objednán program proti 
šikaně Jsme tým, pro sedmáky se program jmenuje 
Bolest jménem šikana. 

ZŠ A MŠ ZAJEČOV

Vystoupení pěveckého kroužku na Bráně

Dívky při tanci se skupinou Emongo

Akce Den bez batohů v 8. třídě

Chlapci v africkém rytmu

Vystoupení skupiny Emongo všichni se zájmem sledovali
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Konec roku pak vyvrcholí venkovní besídkou pro 
rodiče i veřejnost v úterý 19. 12. v zahradě školky, 
na kterou Vás všechny srdečně zveme.

Paed. Dr. Marie Ernestová, ředitelka  
Vlaďka Roková, zástupkyně ředitelky pro MŠ

Pěvecký kroužek se zúčastnil pěvecké soutěže Brána 
v Lidovém domě a nyní je jeho hlavní náplní příprava 
na vánoční koncert v místním kostele, jehož tradice 
byla přerušena covidovou epidemií, ale rádi se k ní 
opět vracíme a v sobotu 23. 12. od 15.00 hodin se 
těšíme na setkání se širokou veřejností.

Také mateřská škola má bohatý program – navští-
vila pohádkové představení v příbramském divadle 
a všechny třídy se připravují na společnou besídku 
pro rodiče a prarodiče, která proběhne v předvá-
nočním čase. A samozřejmě, nesmí chybět Mikuláš-
ská nadílka, kterou pro své mladší kamarády připraví 
naši deváťáci. 

Nechali jsme si také jako škola vytvořit svoji vlastní 
volnočasovou školní kolekci oblečení, kterou je mož-
né si aktuálně pořídit na našem eshopu zde:

https://www.kraloveskoly.cz/zsmszajecov/

Objednávání je již spuštěno a bude možné až 
do 5. 12. 2023. Následně se eshop uzavře a objed-
nané zboží půjde do výroby. Neváhejte proto, pokud 
si chcete pořídit ten svůj kousek ze školní kolekce. 
Oblečení je připraveno ve velikostech pro děti z ma-
teřské školky i dospělé. 

Na závěr bychom chtěli popřát všem zaměstnan-
cům školy, dětem, žákům, rodičům, vedení obce 
Zaječov i všem jejím občanům příjemný adventní 
čas, krásné prožití vánočních svátků, pevné zdraví 
a mnoho spokojenosti v novém roce 2024, který 
vyhlížíme s nadějí, že bude lepší, než tento právě 
spějící ke svému závěru. 

Za vedení školy 
Paed. Dr. Marie Ernestová, ředitelka

PodZiMní PrograM MateřSké Školy
Jak jsem již zmínila v úvodním článku, také v mateř-
ské škole připravily paní učitelky pestrý program. 
Využily pěkného počasí, které vydrželo až do listo-
padu, a proto našim aktivitám nebránily ani typické 
nemoci z nachlazení. 

Děti ve všech třídách si užily pouštění draků na sva-
zích. Podnikli jsme také výlet do Dinoparku v Plz-
ni za dinosaury, neboť se stále těší u dětí ve velké 
oblibě. Díky spolupráci s maminkami, které zajistily 
svým dětem krásné kostýmy, ve všech třídách pro-
běhly i oslavy vrcholícího podzimu inspirované ča-
sem Dušiček a Halloweenu.

knihoVna ZaječoV 
oZnaMuje 
ZMěnu oteVírací doby
S platností od 6.11.2023 bude 
knihovna Zaječov otevřena 
každou STŘEDU od 15:00 
do 17:00. 

Halloween Halloween u Koťat Výlet do Dinoparku

Pouštění draků
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Proč Se ZaMěStnanci naŠí Školy 
PřiPojili ke StáVce 
Na 27. listopadu 2023 vyhlásil a organizoval Českomoravský 
odborový svaz pracovníků školství jednodenní výstražnou stávku, 
ke které se připojila i naše škola. Proč? Rozhodně hlavním motivem 
nebyly platy učitelů, potřebu úspor ve veřejných financích 
chápeme.

Důvod stávky:
„Vzdělávání musí přestat podléhat politikaření. 
Školy a rodiče jsou často v médiích vystavová-
ní nejrůznějším návrhům a úvahám, které ne-
proběhly potřebnou odbornou diskuzí a přesto 
jsou z různých míst včetně MŠMT prezentová-
ny. Výdaje na vzdělávání nejsou dluhem, ale 
investicí do budoucnosti.

Naše požadavky jsou legitimní – jde 
nám o udržení kvality vzdělávání na-
šich dětí:
•  zabránit nekoncepčním zásahům do fungu-

jící vzdělávací soustavy; (krácení devítileté 
školní docházky, omezení školních jídelen 
a jejich přechod pod správu obcí, ustrnu-
tí v přípravě revizí vzdělávacích programů, 
snížení počtu asistentů pedagoga).

•  zabránit škrtům v rozpočtu kapitoly školství 
na rok 2024;

•  nepřipustit, aby se platy nepedagogických 
pracovníků a ostatních pedagogů (AP, vy-
chovatelů) v roce 2024 snížily.

Cíl stávky:
Zabránit dalšímu snižování výdajů ve školství, 
které by nesporně negativně ovlivnilo kvalitu 
vzdělávání. Nedostatek finančních prostředků 
ve školách by způsobil výrazný pokles počtu 
hodin věnovaných výuce, omezení možnosti 
školy dělit třídy na skupiny, ve kterých je vzdě-
lávání efektivnější, zvyšování počtu žáků ve tří-
dách, omezování volitelných předmětů, ohro-
žení existence malotřídek.

Zajistit, aby platy nepedagogických pracov-
níků a ostatních pedagogů v roce 2024 ne-
klesly; aby z prostředků na platy nebyly uhra-
zovány dávky v nemoci.“

Opravdu hrozí zhoršení podmínek pro vzdě-
lávání či omezení systému školního stravová-
ní, a to nechceme připustit.

Děkujeme za pochopení a omlouváme se 
všem rodičům, kterým jsme touto výstraž-
nou stávkou způsobili nějaké komplikace

Stávkový výbor ZŠ a MŠ Zaječov

ZŠ A MŠ ZAJEČOV
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V listopadu, kdy venku nejsou úplně podmínky 
na závodění, se ty hlavní, celorepublikové závody 
přesouvají do hal. Prvním halovým závodem podzim 
byl memoriál Marty Habadové v Praze. Od nás cel-
kem 11 závodníků si jelo vyzkoušet tento velký zá-
vod, s rekordní účastí ve všech kategorií a prosadit 
se v konkurenci 400 závodníků v kategorii je nároč-
né. Ale Šimon Čermák se takovou situací nenechal 
zastrašit a svým pokusem splnil limit pro kvalifikaci 
na halové mistroství do Ostravy. V Ostravě také pro-
běhlo samotné kolo halového poháru, kdy sobota 
patřila starším. A tak se stalo, že všichni jsou napros-
to spokojení. Pokusy byly úžasné, na hranici osobáků 
nebo jí překročily. Naši závodníci předvedli, co umí. 
Všichni si vedli báječně, všechny chceme pochválit, 
poslat díky. Ale jednomu konkrétnímu člověku se 
trošku pověnovat v článku. 

Celou sezónu říkáme, že Kuba Eismann na to má, po-
slat tam jedenáctku, ale že jeho největší slabinou je, 
že to ví. Celou sezónu se Kuba pral hlavně s hlavou. 
Co předváděl na tréninku, bylo neuvěřitelné, ale 
na startu závodu ho vždy hlava přemohla a nepus-
tila to tam. Dneska při prvním pokusu si Kuba dva-
náctkovým časem zajistil postup na halové MČR. Už 
to jsme oslavovali, protože samotná účast na MČR 
je prostě pecka, když si vezmeme, že třeba v Praze 
běhalo přes 300 kluků. A to, že první pokus v rám-
ci mistrovství Kuba poslal, za 12,40 bylo pro nás na-
prosto senzační, a měli jsme splněno. Jenže!!!! Kuba 
druhý pokus poslal za 11,86!!!!! A celkové 10.místo 
v republice! Děkujeme. Děkujeme Kubo, že jsi svým 
posledním oficiálním pokusem šedesátek ukázal svě-
tu to, co my už dávno víme, že to umíš. A děkujeme, 
že tou top 10, zaznělo halou "SDH Zaječov".

Sdh ZaječoV
Během podzimu se v našem sboru určitě neodpočívá, zvláště dětský 
kolektiv zažívá vrcholnou část podzimní přípravy. Pojďte se s námi 
ohlédnout za naší činností. 

První říjnovou sobotu, jsme „doma“ uspořádali 
okresní kolo Závodu hasičské všestrannosti a bran-
nosti. V lese nad Kozojedy byla připravena, pro 50 
družstev, trať se stanovišti. V nejmenší kategorii pří-
pravky jsme měli dvě družstva, to věkově menší Béč-
ko muselo nakonec startovat ve čtyřech a úspěch 
byl vlastně dostat se do cíle a celkově 9.místo. Áčko, 
to už jsou mazáci, co ostatním družstvům nasolili 
skoro 10 minut a s přehledem zvítězili.

Dvě družstva jsme vyslali i v mladších. A i zde ráno 
byla reorganizace, protože s horečkou se to fakt 
běžet nedá a na poslední chvíli došlo k přesunu Ji-
říka do oslabeného Áčka a Béčko tak nakonec mu-
sely dotáhnout čtyři malé princezny. A že hasičské 
holky nejsou z cukru ukázaly s přehledem, protože 
ve čtyřech, samé druhačky a celkově 10.místo ze 17 
družstev, to je na potlesk. Áčko si vedlo také skvěle, 
ale zde bylo zaváhání na střelbě, i přesto je to plac-
ka a 2.místo. U starších to s počtem družstev neby-
lo jinak. Béčko nás, v cela pozitivním slova smyslu, 
překvapilo. Nikdo z nich ještě nikdy neběžel braňák 
za starší, odrostlí mladší a hned 4. místo. No a Áčko 
to si vzalo asi vzor v mladších a střelbu podupali, 
tak jsme čekali, jestli ten hrozný let tratí a zbytek 
nul ve startovce bude stačit na placku. A stačil na tu 
nejcennější a na postup na kraj – 1. místo. Ještě by-
chom rádi zmínili družstvo smíšeného dorostu Cha-
loupek, kde to nakonec na okrese dopadlo tak, že 
z pěti členů běželi tři zaječovští zajíci (asi to chtělo 
změnit název),i tady bylo vítězství a postup na kraj 
(na kraji 8.místo). Krajské kolo pak proběhlo ve Slou-
pu na Praze západ. Nutno říct, že letos ty soutěže 
družstev nám nějak protíkají mezi prsty. A to i tady. 
Bohužel chyby, drobnosti, co tam být nemusely. 
Na druhou stranu, všechna družstva, která se vydala 
na trať, v tomto počasí, si zaslouží uznání, jen za tu 
bojovnost. Domů starší přivezli deváté místo. Za nás 

hlásíme, že letos se ukazuje, že v Zaječově jsou na-
prosto normální děti, které občas zazmatkují, jsou 
nervózní a perou se s pocitem, že to přece umí líp 
(ne opravdu tady nemáme tréninky během školní 
výuky, jak koluje naším okresem za fámu). Důležité 
je, že drží spolu, nevyčítají a jdou dál.

Až do Brna na Mistrovství ČR se vydali Kuba Eismann 
a Kuba Grunt reprezentovat náš sbor v běhu na 60m 
s překážkami. Z pohledu trenéra na nás padla oprav-
du těžká situace, vidět jak kluci tak strašně chtějí, tak 
moc, až je to vlastně svazuje, a už to není o tom, co 
tělo umí, ale co hlava pustí. Když navíc připočítáme 
jednu pohmožděnou achilovku.... kluci ale bojovali. 
Oba si zlepšili své časy z krajského kola a v záplavě 
120 závodníků se neztratili. Oběma se počítal první 
pokus, taková jistotka, ten druhý se tam bohužel ne-
povedlo tzv. poslat. Kuba Grunt s časem 13,66s ob-
sadil 74.místo a Kuba Eismann s časem 12,93s bral 
39.místo. Klukům děkujeme za vzornou reprezentaci, 
děkujeme, že díky nim jsme mohli být součástí MČR.
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Zároveň děkujeme i Vojtovi Růžičkovi, který si bě-
hem toho svého posledního šedesátkového závodu 
dal osobák. Kluci moc děkujeme za všechnu repre-
zentaci sboru, za to srdce. Doufáme, že i vám to 
něco dalo.... Třeba chuť na stovky 😉. Díky týme. 

Ale tím to nekončilo, v neděli se na start postavili 
mladší. Z dívek se odhodlala pouze Nicol Hrabáko-
vá. Nikolka má na výkony ještě dost času, přesto 
dokázala předvést pokus za hranicí osobního rekor-
du. Osobák si ale překonal i Honzík Růžička, který se 

kousnul a poslal tam „osmáctku“. A pak zase přišly 
ty nervy. Ani Štěpán, ani Šimon Čermákovi nedoká-
zali vyhrát svůj boj nad hlavou, ačkoliv to nebyly po-
kusy zlé, kluci bojovali, nestačilo to na to, co jsme si 
pro kluky přáli. Šimon si ale už v Praze zajistil postup 
na odpolední mistrovský závod. A tady bylo znát, 
že ta chvíle na nadechnutí byla potřeba. Tlak opadl 
a Šimon si dal také svůj nejlepší čas za 15,20s a obsa-
dil 47.místo, což je při počtu 360 chlapců zapojených 
do hal v jeho kategorii, velmi dobrý výkon. 

Druhou neděli v listopadu proběhlo v Březnici vy-
hlášení seriálu Brdsko – vltavské šedesátky. Patnáct 
nejlepší v každé kategorii bylo slavnostně vyhlášeno, 
pozváno na podium a oceněno. Posbírali jsme i me-
dailové pozice, Štěpán Čermák bral bronz a Kuba 
Eismann se stal absolutním vítězem v kategorii. 

Jméno Umístění v kategorii

Natálie Věra Krůtová 9. (přípravka dívky)

Karolína Šlosarová 6. (přípravka dívky)

Adam Cajthaml 12. (přípravka chlapci)

Nicol Hrabáková 12. (mladší dívky)

Vanesa Lipertová 7. (mladší dívky)

Šimon Čermák 8. (mladší chlapci)

Štěpán Čermák 3. (mladší chlapci)

Kristýna Hrubá 13. (starší dívky)

Hana Sedláčková 8. (starší dívky)

Anna Eismannová 4. (starší dívky)

Vojta Růžička 14. (starší chlapci)

Jakub Grunt 7. (starší chlapci)

Jakub Eismann 1. (starší chlapci)

V neděli 29.10. jsme se s dorostenci na Chaloupkách 
zúčastnili soutěže TFA aneb nejtvrdší hasič přežije. 
A na to, že jsme si to na tréninku vyzkoušeli jednou 
se nám vedlo skvěle a našich šest statečných obsa-
dilo přední příčky. Kategorii dorostenek jsme úplně 
ovládli Hanča Sedláčková brala 3 místo, druhá sko-
čila Eliška Hrubá a vítězkou se stala Verča Zárubová. 
V dorostencích obsadil Kuba Grunt 7. místo, Vojta 
Růžička byl těsně před ním šestý a Kuba Eismann si 
vybojoval 2. místo.

Pokud jste se zúčastnili Halloweenu v Zaječově, urči-
tě jste narazili na naše hasičské stanoviště, přechod 
po pavoučí lávce, s asistencí našich kostlivců. 

V říjnu jsme také uspořádali tradiční sběr železného 
šrotu. Touto cestou chceme poděkovat všem spo-
luobčanům, kteří nám nepotřebný šrot věnovali. 
Moc si toho vážíme. Výtěžek bude použit na činnost 
našich sportovních družstev. 

A tímto zahajujeme zimní přípravu, protože hned 
na začátku příštího roku plánujeme již závody 
a rychlý návrat do našeho „kolotoče“. 

Martina a Tomáš Cajthamlovi

Výsledky halového poháru našich závodníků 

Jméno Praha Ostrava Celkové umístění poháru

Nicol Hrabáková 139. 126. 189. (z celkových 324)

Vanesa Lipertová 62. -- 131. (z celkových 324)

Jan Růžička 141. 113. 168. (z celkových 360)

Štěpán Čermák 52. 130. 113. (z celkových 360)

Šimon Čermák 40. 93. 94. (z celkových 360)

Hana Sedláčková 183. 110. 126. (z celkových 600)

Anna Eismannová 107. 124. 116. (z celkových 600)

Kristýna Hrubá 236. 205. 247. (z celkových 600)

Jakub Grunt 47. 104. 86. (z celkových 413)

Vojtěch Růžička 124. 100. 125. (z celkových 413)

Jakub Eismann 74. 20. 26. (z celkových 413)
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dobíhající rok 2023 
a S níM doZdíVání oken 
Ve Zděné
Poslední tři měsíce 
se ve Zděné neleni-
lo, ba naopak, došlo 
k velkým staveb-
ním úpravám. Ač 
kolemjdoucí člověk 
od pošty může vidět 
jen 3 malá okénka 
ve stejné výši, dalo 
to opravdu zabrat. 

Nejprve se dvě vetší okna přizdívala a poté se dve-
ře pomalu proměňovaly do třetího okna. Bourá-
ní překladu, dozdívání, šalování, betonování atd... 
Podzimní večery jsou dlouhé, a tak se dá pracovat 
až do noci, což se opravdu tak děje. S fajn parťákem 
jde ale práce dobře od ruky, tímto patří velký dík 
Kájovi Fenclovi, který zde prací dokonce oslavil i své 
krásné kulaté narozeniny. Za Spolek Zděná přejeme 
hlavně hodně zdraví, a ať se daří! Nakoupeny byly již 
i hranoly, které poslouží jako konstrukce pro sociální 
zařízení, které se již díky zabetonované podlaze, ka-
nalizační přípojce a oknům blíží do finále. Takže se 
blýská na lepší časy a hlavu nám bude trápit starost 
o správně zvolenou barvu obkladaček a dlažby. To 
je samozřejmě s nadsázkou. Špinavé práce máme až 
nad hlavu, zapojit se může každý, v jakémkoliv věku 
a na jakoukoliv chvíli. Dveře otevřeny.

Děkujeme všem, kteří si letošní rok našli čas a zapo-
jili se a byli nápomocni.

Dění ve Zděné stále více ožívá a nám pocitu ani 
po 11 letech neubývá, že to má smysl!

No a co na konci tohoto zvláštního roku, který se-
bou nepřinesl jen to dobré ba naopak, opustili nás 
blízcí lidé, kamarádi, pojďme na ně zavzpomínat ... 
a popřát si veselé Vánoce a do nového roku hlavně 
ZDRAVÍ a lásku, a ať je ten rok 2024 veselejší!

Za Spolek Zděná 2012 A.Krajdl
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tradiční Setkání PtP 2023
V září letošního roku se uskutečnilo další setkání 
bývalých příslušníků útvarů PTP. Těch, kteří těmito 
jednotkami skutečně prošli, zbývá už jen malá hrstka 
a tak je účast na setkání každým rokem menší. Ani 
potomci těchto tzv. „Černých baronů“ už se zřejmě 
nemohou zúčastňovat v takovém počtu, jako tomu 
bylo v minulých letech. Vzpomínka se stává, alespoň 
při vzpomínkové mši, téměř komorní záležitostí. Váž-
nosti ji dodává nejen účast představitelů obce, ar-
mády ale i kněze sloužícího mši. V minulých letech 
to byl nejčastěji hlavní kaplan AČR, plk. gen. štábu 
Jaroslav Knichal. 

Letošní rok byl výjimkou, mši svatou celebroval kar-
dinál Dominik Duka. Jeho přítomnost, vzhledem k ži-
votní moudrosti a velmi nepříjemným zkušenostem 
z minulosti, dodala mši ještě větší vážnost a důstoj-
nost. Škoda, že na mši byla tak malá účast. Kázání 
p. kardinála by určitě oslovilo mnoho lidí.

Kardinál Duka se pak přemístil k památníku PTP 
v Dolní Kvani, kde vzpomínka pokračovala dalším 
oficiálním programem.

V.M.S.



26

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 4/2023

27

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 4/2023

ZO ČZS ZAJEČOVZO ČZS ZAJEČOV

blahoPřání Zo čZS ZaječoV
Dovolte mi, abych touto cestou dodatečně poblahopřála k významnému 
životnímu jubileu našim spoluobčanům a dlouholetým členům výboru ZO 
ČZS Zaječov, panu Jaroslavu Kratochvílovi – 80 let a Karlu Fenclovi – 70 let.

Oba jsou nadšení zahrádkáři a můžete je potkat při každoročním moštování v naší 
moštárně a turistických pochodech pořádaných naší organizací. Je chvályhodné, že 
ve svém věku jsou tak aktivními členy. Děkujeme!

Do dalších let přejeme hodně zdraví a životního elánu.
Za ČZS Zaječov Helena Velvarská

ČSZ ZO ZAJEČOV a MOŠTOVÁNÍ 2023 

              

Letos začal náš spolek moštovat opět koncem září a končili jsme až 
poslední týden v listopadu. Co se týká sklizně, tak letošní rok patřil 
mezi ty slabé.  

Celkem jsme vymoštovali 5,5 tuny ovoce při deseti pátečních 
směnách, kde se vystřídalo 28 členů naší základny (10 žen a 18 mužů) 
vždy po čtveřicích. Poprvé si to vyzkoušeli naši noví členové: Míša 
Braunová, Jitka Poláková, Honza Velvarský a Vláďa Ungr. Velký obdiv 
patří i několika členům, kterým je více než 70 let a stále aktivně 
v moštárně pracují. 

Naše moštárna je známa dobrou kvalitou vymoštovaného moku 
nejen tady u nás, ale sjíždí se k nám lidé z blízkého i dalekého okolí, za 
což moc děkujeme! 

Závěrem chci poděkovat všem, kteří se podíleli na letošním 
moštování ať samotnou účastí na směnách nebo při úklidu moštárny 
před a po moštování. 

DÍKY ! a příští rok se na všechny znovu těšíme! 

Foto z historie. 

Za ČZS ZO Zaječov, Helena Velvarská
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LETNí TÁbORkiNO ZAJEČOV

letní tábor na dolSkéM Potoce 2023
V letošním roce se tábor na Dolském potoce nesl v duchu záchranných výprav 
do pralesa, kde děti zachraňovaly zvířata před smrtí utonutím. Operace Gwamba 
(operace zvíře) aneb času je málo a voda stoupá byla inspirována skutečnou událostí, 
která se odehrávala v šedesátých letech v Surinamu. 

Jednotlivé záchranné týmy se snažily získat co nej-
více finančních prostředků ke koupi různého vy-
bavení, které bylo potřeba k záchraně zvířat. Fi-
nanční prostředky získávaly za vítězství v různých 
hrách, za úklid, za zkoušky, dostávaly sponzorské 
dary a také mohly objem peněz zvýšit v pojízd-
ném kasinu. Každý den se alespoň dvě tři družiny 
vydaly na záchrannou výpravu a na svých člunech 
přivážely lenochody, jaguáry, pásovce, hady, jelín-
ky, pekari, oceloty a spoustu dalších druhů ohrože-
ných stoupající vodou. Duch pralesa nad námi držel 
ochrannou ruku a jako poděkování za záchranu sto-
vek zvířat nakonec pro každého účastníka připravil 
plyšové zvíře.

Moc deště jsme si tedy neužili, myslím, že pršelo 
tak dvakrát za celý tábor. A co jsme všechno prožili? 
Spoustu výprav po zapeklitém značení, jednodenní 
puťák s přespáním mimo tábor, koupání v Polínká-
či… Zahráli jsme si mnoho tematických her, zdoko-
nalili jsme se ve střelbě vzduchovkou či lukem, pro-
cvičili uzly a morseovku a dokonce někteří splnili 
i bobříka mlčení. 

Tohle všechno by se neodehrálo bez mnoha lidí, 
kteří stále mají chuť věnovat se zadarmo ve svém 
volném čase práci s dětmi. Neváhají obětovat vel-
kou část své dovolené a za to jim patří můj dík. Dal-
ší díky patří také obci Krsy za vstřícnost a obci Zaje-
čov za dlouhodobou finanční podporu. Díky které 
se nám daří obnovovat táborové vybavení v podo-
bě nových stanů, matrací, plachet…

Termín promítání filmu z tábora bude zveřejněn 
na stránkách www.zlatacizajecov.cz a na nástěn-
kách v MŠ a ZŠ Zaječov.

kino ZaječoV
Dovolte mi, abych poděkovala všem, kdo si našel cestu do našeho kina v Zaječově. 

Od července promítáme pravidelně jedenkrát 
v měsíci pro dospělé. Prozatím jsme vybírali převáž-
ně novější české komedie, které jsou v posledních 
letech velice zdařilé, co se týče obsazení i krásného 
českého humoru.

Abychom přilákali co nejvíce diváků, tak máme vždy 
připraveno malé občerstvení a překvapení v podo-
bě slosovatelných vstupenek. Výherce odměníme 
krásnými dárky, které nám do této doby věnova-
ly-zaječovská firma SalviaParadise s.r.o. a Studio 
LADA – šperky z chirurgické oceli, Hořovice. Tímto 
jim patří veliké DÍKY! 

Také jsme měli dvakrát dětské představení a v lis-
topadu jsme promítali pro děti z MŠ a ZŠ Zaječov. 
Pro menší „Kocour v botách: poslední přání“ a pro 
ty starší „Labyrint světa a ráj srdce“.

Určitě chceme v tomto trendu 😊 pokračovat i na-
dále a už 10. prosince 2023 pro vás připravujeme 
promítání filmu „Umění jíst a milovat“, který měl 
premiéru v nedávné době (není český, ale tato ro-
mantika stojí za shlédnutí). Těšíme se na vás!

Za provoz kina Helena Velvarská
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OHLéDNUTíkONCERT VE SVATé DObROTiVé

ohlédnutí Za ZaječoVSkou kulturou V roce 2023
Konec letošního roku 2023 se nám nezadržitelně přiblížil a snad každý z nás řeší 
aktuální témata jako kolik upeče druhů cukroví, zda bude na štědrovečerním stole 
řízek či kapr nebo co pěkného by mohl Ježíšek přinést našim nejbližším. Závěr roku 
je vhodný i k bilancování a hodnocení a proto dovolte i mě krátké shrnutí toho, co se 
nám v roce 2023 podařilo v oblasti kultury v naší obci.

V roce 2023 se v Zaječově konaly tradiční a osvěd-
čené akce pro děti, jako byl dětský masopust, ča-
rodějnický rej, den dětí, loučení s létem, drakiáda 
a Halloween. Dále jsme k nám do Lidového domu 
pozvali klauny, kteří rozveselili snad všechny pří-
tomné. Poslední akcí tohoto roku bude lampionový 
průvod a rozsvěcení vánočního stromu, které pro-
běhne v neděli 3. prosince 2023. Na tyto akce se 
můžete těšit i v roce nadcházejícím.

Mezinárodní den žen jsme společně se zaječovský-
mi dámami oslavili přímo na obecním úřadě za zvu-
ku harmoniky a určitě se můžete těšit na MDŽ 
v roce 2024, které se uskuteční již v sále LD Zaječov.

Nezapomněli jsme ani na Farní charitu Broumov, 
pro kterou jsme na jaře a na podzim uspořádali 
charitativní sbírku oděvů, obuvi a dalších věcí. Vám 
všem patří velké díky za to, že jste donesli ohrom-
né množství věcí a naplnili jste tak náklaďáček až 
po strop. Této pomoci si vážíme nejen my, ale i lidé 
z Broumova. Děkujeme.

Abychom dali druhou šanci našim oděvům, obuvi, 
ale i hračkám a dalším věcem, uspořádali jsme v le-
tošním roce dvakrát SWAP. Za prostory nesmírně 
děkujeme spolku Zděná.

V roce 2023 jsme slavnostně uvítali 8 malých zaje-
čovských občánků a další nejbližší vítání občánků 
proběhne v březnu 2024.

Statečně jsme se popasovali i se situací, kdy jsme 
neměli k dispozici pro pořádání kulturních akcí sál 
Lidového domu, který se rekonstruoval a naše akce 
tomu musely být uzpůsobené.

Na závěr bych chtěla poděkovat členkám kulturní 
komise, bez kterých by nic z výše uvedeného ne-
mohlo být uskutečněno a které vždy s nadšením 
jdou do každého nápadu, DÍKY HOLKY. Děkuje-
me obci Zaječov, panu starostovi, místostarostovi 
a ostatním zaměstnancům OÚ, kteří nám ochotně 
pomáhají ať už si vymyslíme cokoliv. Za spoluprá-
ci a pomoc děkujeme ZŠ a MŠ Zaječov, SDH Zaje-
čov, TJ Zaječov, LD Zaječov. Děkujeme prostě všem 
nadšencům a dobrovolníkům, kteří nám pomáhají 
a podporují nás.

Těšíme se na viděnou na některé z našich dalších 
akcí, které pro vás v roce 2024 připravujeme. 

Šťastné a veselé Vánoce plné klidu a pohody přeje 
za sociálně kulturní komisi 

Ing. Sandra Černá

koncert na obří gongy Se konal oPět Ve SVaté 
dobrotiVé
V pátek 15. 9. 2023 se v kostele Zvěstování Panny 
Marie ve Sv. Dobrotivé uskutečnil druhý koncert 
na obří gongy a nástroje didgeridoo. Se světově nej-
větším symfonickým gongem (2,2 m, 200 kg) k nám 
zavítal anglický hráč na obří gongy a orfické nástro-
je Bear Love. Ve spolupráci s Ondřejem Smeykalem, 
světově uznávaným hráčem na australský lidový 
nástroj didgeridoo, uspořádali v tomto roce dal-
ší turné pod názvem Výprava 2023. A právě Zaje-
čov se stal na pozvání Spolku Zděná 2012 a kostela 
ve Sv. Dobrotivé třetím zastavením na této hudeb-
ní cestě. Koncert si přišlo užít na 150 návštěvníků 
z blízka i daleka. Velké poděkování patří členům 
SDH Zaječov za pomoc při stěhování hudebních ná-
strojů a paní Blance Křikavové za krásné fotografie 
z koncertu.
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VíTÁNí ObČÁNků

Vítání občánků
Na samém konci června 2023 se v obřadní síni 
Obecního úřadu v Zaječově uskutečnilo slav-
nostní přivítání občánků. Celé rodiny a nejbližší 
se sešli, aby společně s panem místostarostou 
Pavlem Křížem, členkami sociálně-kulturní ko-
mise a dětmi z MŠ Zaječov uvítali 4 novorozené 
zaječovské občánky: Dušana Cimermana, Voj-
těcha Sládka, Šimona Sommra a Marka Spiegla. 
Po projevu pana místostarosty a vystoupení 
dětí z MŠ Zaječov, které svými básničkami, vy-
kouzlily úsměv na tváři všem přítomným, se ro-
diče podepsali do Pamětní knihy obce Zaječov 
a převzali pro děti dárečky na uvítanou. 
V sobotu 18. listopadu 2023 se v obřadní síni 
Obecního úřadu v Zaječově konalo druhé le-
tošní vítání občánků. Tentokrát jsme přivítali 
4 malé zaječovské občánky: Emu Císařovou, 
Bena Justru, Emu Krošovou a Jakuba Nezbedu. 
Našim nejmenším přejeme hlavně zdraví 
a spoustu krásných chvil se svými rodinami.

Ing. Sandra Černá

VíTÁNí ObČÁNků

Prosíme všechny novopečené rodiče, 
kteří mají zájem o uvítání jejich dětí mezi 

zaječovské občánky, aby se přihlásili 
k VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ na email 

kultura@zajecov.cz 
nebo v kanceláří OÚ Zaječov.

Nejbližší uvítání malých občánků se uskuteční 
v termínu březen 2024.
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ZAJEČOVSkÁ DRAkiÁDAVíTÁNí ObČÁNků

ZaječoVSká drakiáda
Odpoledne první říjnové neděle se nebe nad Kvaní zaplnilo létajícími draky. Konala se 
zde totiž opět po roce Zaječovská Drakiáda. 

Jako loni tak i letos jsme se rozhodli pro konání dra-
kiády na louce u Prasečáku. Toto místo má několik 
výhod. Jde především o to, že je louka ve vyšší nad-
mořské výšce a je téměř jisté, že vítr tu bude fou-
kat i kdyby jinde v Zaječově nefoukalo. To se také 
ukázalo jako správný předpoklad i při drakiádě. 
Zatímco v Zaječově bylo skoro bezvětří, na Kvani 
to foukalo dost na to, aby se draci dokázali vznést 
a udržet se ve výšce. A tak se mohly děti radovat 
z krásných barevných draků na nebi. Další výhodou 
je dostatečně velká plocha na parkování pro ty, 
kteří to mají na Kvaň dále, a možnost využití toalet 
a dalšího zázemí Prasečáku.

Když děti přestalo pouštění draků bavit, byl připra-
ven oheň na opečení špekáčků a šťáva na zapití od-
polední svačiny. Za účast na drakiádě dostaly děti 
krásné a hlavně chutné domácí perníčky a na pa-
mátku diplom. 

Myslím, že si všichni účastníci užili slunného poča-
sí a strávili příjemné odpoledne venku na vzduchu 
se svými známými a kamarády. Vždyť o tom větši-
na hromadných akcí je – být spolu a užít si zábavu 
společně. 

Za kulturní a sociální komisi 
Ing. Pavla Podzimková
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ZAJEČOVSkÁ DRAkiÁDAZAJEČOVSkÁ DRAkiÁDA
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ZAJEČOVSký HALLOwEENZAJEČOVSký HALLOwEEN

ZaječoVSký halloween

V pátek 27. 10. se to v parku u Obecního úřadu hemžilo různými strašidelnými 
bytostmi. Každému, kdo šel okolo, muselo být zřejmé, že jde o další ročník 
Zaječovského Halloweenu. 
Zatímco v předchozích letech jsme akci pořádali 
ve dvoře kláštera a jeho nejbližším okolí, letos jsme 
se rozhodli pro změnu. Pro stánek jsme využili záze-
mí Obecního úřadu a stanoviště se strašidly umístili 
na trase v blízkém okolí. Start byl v parku u OÚ. Tra-
sa pak vedla po schodech na hráz a kolem kostela. 
Za kostelem jsme uhnuli do zahrady pana Vajnara, 
kde jsme využili jeho krásného rybníka i lesíku, který 
zde má. Kolem výběhu oveček a přes hasičskou louku 
jsme se vraceli zpět do parku, kde na návštěvníky če-
kal stánek s občerstvením.

Na startu děti přivítaly bílá paní v doprovodu černé 
paní. Dětem vysvětlily příběh, že je bílá paní zakle-
tá a je potřeba ji vysvobodit umícháním kouzelného 
lektvaru. Do lektvaru potřebovaly děti získat přísady, 
které dostávaly za plnění různých úkolů od strašidel 
na trase. Na prvním stanovišti na ně čekaly pirátky, 
které děti odměnily malým zlatým valounkem. Dále se 
dostaly k čertům, kde si zapálily pekelný oheň a získa-
ly ohnivé uhlíky. Dále po trase u rybníčka s vodníkem 
narazily na lesní víly, které je za splnění úkolu obda-
rovaly kouzelnou kapradinou. V temném lesíku se se-
tkaly s čarodějnicemi a pavoukem, který jim do cesty 
nastražil pavoučí síť. Za statečné projití sítě získaly děti 
pavoučí nožičku. Na dalším stanovišti byli připraveni 
templářští rytíři a děti si za svůj statečný boj s čaro-
dějnicí vysloužily písek ze Svaté země. Pak už je čekalo 
poslední stanoviště s kostlivci, kteří jim pomohli přejít 
přes lávku ze světa mrtvých do světa živých. Za svoji 
statečnost si odnesly muří křídlo. Všechny získané pří-
sady pak děti vysypaly do kotlíku u poslední čarodějni-
ce, která uvařila kouzelný lektvar. 

Na konci stezky je čekala odměna. Děti měly na vý-
běr, zda budou za odměnu jíst palačinku s domácími 
marmeládami, nebo párek v rohlíku. Čekal na ně teplý 
čaj a horká čokoláda zdarma. Rodiče si mohli zakoupit 
točené pivo nebo svařené víno. A aby bříška dětí i je-

jich doprovodu nezůstala prázdná, mohly si ještě opé-
ct buřtíky na ohni, nebo se zahřát výbornou dýňovou 
polévkou. 

Chtěla bych touto cestou moc poděkovat všem lidem, 
kteří se nebáli převléknout se do kostýmů, stoupnout 
si na stanoviště a strávit několik hodin s našimi dětmi, 
aby jim udělali radost. Dále nesmím zapomenout ani 
na osoby ve stánku, které všechny zásobovaly dobrým 
jídlem a pitím. Velké poděkování patří panu Vajnarovi 
a jeho manželce, kteří nás pustili do své krásné zahra-
dy, abychom dětem připravili nevšední trasu. V tomto 
ročníku se ve větší míře zapojilo i SDH Zaječov, jejíž 
členové nám udělali jedno stanoviště a půjčili vratné 
kelímky na pivo, ať nevzniká zbytečný odpad použitím 
jednorázových plastů. 

Velký dík patří i návštěvníkům, že nás v tom nenechali 
a i přes ne úplně příznivé počasí za námi přišli, užít si 
to s námi. 

Děkujeme a těšíme se zase za rok. 
Ing. Pavla Podzimková
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DĚTSké ZÁbAVNé ODPOLEDNEZAJEČOVSký HALLOwEEN

dětSké ZábaVné odPoledne S toMbolou

Posvícení v Zaječově letos připadlo na neděli 5. listopadu, což byl zároveň 
den, kdy jsme pro děti uspořádali netradiční zábavné odpoledne s tombolou.
Zatímco v některých domácnostech se pekly tradiční 
husy a kachny v troubě, my jsme dopoledne strávili 
přípravou a zdobením velkého sálu Lidového domu. 
Odpoledne totiž patřil sál dětem. Akce začala ve 14. 
hodin a kolem 15. hodiny už byl sál úplně plný. Kdo 
přišel o něco později, už neměl místo k sezení. Na tuto 
dětskou akci přišlo skoro 100 dětí v doprovodu svých 
rodičů, prarodičů, tetiček a strýčků. 

Veselé klaunky Ferda a Ferda si připravily bohatý 
program a děti se skoro nezastavily. Kromě různých 
tanečků s hudbou byly připraveny i soutěže, za které 
děti dostávaly sladké odměny. Na děti čekal připrave-
ný i fotokoutek s různými věcmi, kde si je mohli rodiče 
vyfotit, aby měli nezapomenutelné vzpomínky. Netra-
dičně jsme pro děti připravili i dětskou tombolu. Shro-

máždili jsme celkem 216 cen a prodávali pouze výher-
ní lístky. Takže každé dítko si odneslo většinou hned 
několik dárečků. Ceny byly různé od několika hlavních 
sponzorů, ale přispěli i menší dárci. Díky tomu dostá-
valy děti plyšové hračky, lega, pexesa, omalovánky, 
dětské časopisy, balíčky zdravých dobrot, ale i pitíčka 
nebo sladkosti. Moc děkujeme všem sponzorům, kteří 
nám do tomboly věnovali odměny. 

Dětem se odpoledne moc líbilo a už teď mohu slíbit, 
že se v únoru můžou těšit na maškarní bál. A prav-
děpodobně opět připravíme tombolu. Těšíme se 
na viděnou. 

Za kulturní a sociální komisi 
Ing. Pavla Podzimková
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DĚTSké ZÁbAVNé ODPOLEDNEDĚTSké ZÁbAVNé ODPOLEDNE



Naši sponzoři do tomboly 
Dětské zábavné odpoledne 

 
Extra Publishing 

 
TPL Czech spol. s r.o. 

 
Salvia Paradise s.r.o. 

 
Nadační fond Albert 

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna 

 
COOP Hořovice 

 
2HMOTO.cz 
 
 

 
Copylvice.cz – Bc. Hana Levčíková 

 
Milan Levčík – stavební a zednické 
práce 

 
JSK-Truhlářství – Jiří Krajzinger 

 
Kino Zaječov – Helena Velvarská  

Edita Krůtová  

Ing. Pavla Podzimková  

Zuzana Braunová  

 
Děkujeme našim sponzorům, kteří nám poskytli věcné dary do tomboly. 
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kroužek Šikulky ZŠ ZaječoV

Od října opět v ZŠ Zaječov běží kroužek Šikulky. Každou středu se scházíme 
v dílně ZŠ Zaječov s mladšími a staršími šikulkami. Na výrobky, které děti 
vyrábí se můžete podívat na stránkách našeho tábornického klubu: www.
zlatacizajecov.cz v sekci Šikulky – fotky.
Ani letos jsme nechyběli na prodejní výstavě Šikov-
né ručičky v kostele Sv. Dobrotivá v Zaječově. Vysta-
vovali jsme výrobky dětí, které kroužek navštěvují. 
Jsme rádi, že výrobky návštěvníky zaujali. Pro děti 

i dospělé jsme měli připravenou dílničku. Tentokrát 
jsme vyráběli „mrazivé“ svíčky. Děkujeme pořada-
telům, že jsme mohli opět být součástí této tradiční 
předvánoční akce.

kROUžEk ŠikULky ZŠ ZAJEČOVDĚTSké ZÁbAVNé ODPOLEDNE
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bRÁNA V ZAJEČOVĚ

Sólo do 18 let

1.místo: Oliver Kolka (Sedlčany)

skupina do 18 let

1.místo: Kolibříci (Český Krumlov)

bRÁNA V ZAJEČOVĚ

oblaStní kolo brány V ZaječoVě

V neděli 12.11.2023 se v Zaječově opět konalo oblastní podbrdské kolo 
Brány. Vítězové jednotlivých kategorií této pěvecké soutěže postupují 
do celostátního kola, které se letos koná v Praze.
Seznam účinkujících sliboval kvalitní hudební zážitek. 
Největší zastoupení měli svěřenci ze ZŠ Hudlice pod 
vedením paní Spilkové. Kromě sboru ZŠ Hudlice, při-
vezla i čtyři skvělé sólisty (Davida Hockého, Valerii 
Stojkovou, Alžbětu Chylovou a Terezu Kolínskou). Dále 
jsme mohli slyšet vystoupení sboru ZŠ Zaječov nebo 
kapelu Eleluk z Hořovic a jejich sólistku Natálii Šlosaro-
vou, sólistu Olivera Kolku ze Sedlčan a skupinu Kolibří-
ci z Českého Krumlova. Celkem se soutěže zúčastnilo 
šedesát dva dětí.

Porota udělila i zvláštní cenu, a to Alžbětě Chylové 
a Tereze Kolínské (Hudlice). Absolutním vítězem se 
stala kapela Kolibříci. Do Prahy na celostátní kolo se 
podívají: Valerie Stojková, Oliver Kolka, Kolibříci a Ele-
luk a je doporučena i Natálie Šlosarová.

Tábornický klub Zlaťáci Zaječov by tímto chtěl podě-
kovat všem, kteří se na organizaci tohoto odpoledne 
podíleli. Velký dík patří obci Zaječov a Lidovému domu 
v Zaječově, za dlouhodobou podporu spolku a za mož-
nost tuto akci v Zaječově uspořádat. Dále děkujeme 
všem účinkujícím, jejich vedoucím a samozřejmě je-
jich rodičům. Dále děkujeme zvukaři a Petru Komínko-
vi, který se ujal moderování odpoledne.

Budeme se na Vás těšit na Portě, která se bude konat 
16. 3. 2024 opět v LD Zaječov.

Za TK Zlaťáci Zaječov p.s. 
Karel Fencl a Pavlína Solarová 

Výsledky jednotlivých kategorií jsou následující:

Sólo do 15let:

1.místo: Valerie Stojková (Hudlice)

2.místo: Natálie Šlosarová (Hořovice)

3. místo: David Hocký (Hudlice)

Skupina do 15 let:

1.místo: Eleluk (Hořovice)

3. místo: Sbor ZŠ Zaječov a sbor ZŠ Hudlice
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O ZNiČENí kLÁŠTERA HUSiTyVZPOMíNkA NA 17. LiSTOPAD

o Zničení kláŠtera huSity
Vyprávění, které popisuje, co se přihodilo v Klášteře Svatá Dobrotivá během 
husitských válek zveřejnil německý spisovatel Ludwig Bechstein v roce 1831. 
Zaznamenal tak vyprávění zdejšího mnicha Dezelina. Jedná se zcela jistě 
o spisovatelovu fantazii s prvky hororu.

„Přišli na kůr. „Vidíte to tam?“, řekl mnich a ukazoval do výšky. Ukázal se-
dmnáct lebek, které visely v řadě jedna vedle druhé a poskytovaly děsivý 
pohled. Pod nimi visel černý cep. „Znáte historii těchto lebek?“ optal se 
mnich. „To bylo v době, když nad touto zemí vládl strašný Žižka.“ vyprávěl 
páter, „a když také náš chudý klášter byl vystaven tvrdé zkoušce. Dříve 
ale než nepřátelský vztek zasáhl hněv boží a Žižka nechtěl nic zničit. Po-
slal sem vojáky s přísným zákazem plenit. Požadovali jen poklad, ale mniši 
v nesmyslném zaslepení odepřeli jakékoliv vydání, bojovníkům nadávali 
a proklínali je. Stěží potlačovaný vztek vojáků vypukl, mnichy ohavně zmu-
čili, rozlomili dveře a strašně řádili. Naložili ukořistěné zlaté oltářní nádo-
bí na vůz a dva vojáci předstoupili před vojevůdce. „Podívej, tady je toho 
tolik, jak jsi žádal, splnili jsme tvoje rozkazy, ale oni nás místo peněz jen 
proklínali, proto jsme museli použít násilí, abychom něco přinesli“. Žižkovy 
jiskřící oči se obrátily na válečníky a věštily smrt. Mávnul rukou a vojáci 
byli uvězněni, mávl podruhé a cenné drahé nádoby byly roztaveny. „Vy 
psi“, hřměl Žižkův hlas, „vy nesmíte rabovat! Vaše chuť po zlatu musí být 
ukojena!“ a nechal jim vlít roztavený kov do úst. Nyní obrátil Žižka svůj 
hněv proti nešťastným obyvatelům kláštera, zaútočil na ně jako rozzuře-
ný lev, mniši hledali ochranu ve svatyni, on se však vlámal dovnitř a mlá-
til jednoho po druhém tímto cepem, který zde visí na věčnou památku. 
Šest jich zabil ihned, ostatní prosili, ale on neměl žádné slitování.  Každým 
dalším úderem do hlavy ubil jednoho mnicha k smrti. „Vy jste mne a mé 
vojáky proklínali“, křičel rozhořčeně, „na moji holou hlavu jste přivolávali 
kletbu“ a oběť za obětí klesala k zemi. Již jich leželo 13 mrtvých, pět se 
jich schovalo za hlavní oltář, svíjeli se jako hadi ve smrtelném strachu, ale 
hlavní oltář jim neposkytoval žádný úkryt, tři padli mrtví k zemi, ten čtvr-
tý uchopil marně modlitební knihu, aby si kryl hlavu před smrtící zbraní, 
která tu visí. Jen jeden ještě zbýval, ten nejstarší. Schoval se za tento mari-
ánský obraz, který ve svém slepém hněvu Žižka minul, hledal zde úkryt. Tu 
se však stal zázrak – Žižkova ruka umdlela, zbraň mu upadla, zatmělo se 
mu před očima a bezvládně padl do náruče vedle stojícího vojáka. Když se 
probral, spěšně odešel ven. Těchto sedmnáct mučedníků, jejichž hlavy zde 
vidíte, bylo později prohlášeno za svaté“.

VZPoMínka na 17. liStoPad V ZaječoVě 
u líPy SVobody a PaMětní deSky

Nemusí být velká účast ani dlouhé proslovy politiků. V sychravém 
listopadovém počasí člověk raději sedí doma u televize a sleduje přímý 
přenos z Národní třídy nebo od Hlávkových kolejí. Chvíli jsem před Obecním 
úřadem postál, zapálil svíčku a vzpomínal na ty, kteří tam chodili a již nejsou 
mezi námi, na ty kteří by přišli, ale již nemohou. Na ty, kteří stáli u zrodu 
svobody i v naší obci. Někdy potěší málo. Přišla maminka s malým dítětem. 
Možná, že někdo zapálí svíčku i za několik desetiletí. 

Pavel Švandrlík
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PoZVánka na adVentní koncert

Spolek Zděná 2012 a kostel Zvěstování P. Marie v klášteře Sv. Dobrotivé 
Vás srdečně zvou na tradiční ADVENTNÍ KONCERT. Koncert se uskuteční 
v sobotu 2. 12. 2023 od 15 hodin v kostele v Zaječově. Vystoupí smíšený 
pěvecký sbor Bonbon pod vedením Mgr. Bohumily Vokáčové. Na koncertě 
zazní vánoční písně, gospel a swing. Se sborem bude účinkovat Radim 
Linhart – klávesy, Rudolf Musil a Ladislav Koucký – dechové nástroje. Přijďte 
si užít předvánoční čas. Vstup dobrovolný.

www.zdenazajecov.cz 
www.sborbonbon.cz 
https://kostelsvbenigny2.blogspot.com

iNfORMUJEMEiNfORMUJEME

POJĎME SPOLEČNĚ ČEKAT NA JEŽÍŠKA!
VYDEJTE SE KAŽDÝ VÍKEND NA ADVENTNÍ

PROCHÁZKU PO ZAJEČOVĚ A NAJDĚTE
ROZSVÍCENÁ ČÍSLA V OKNECH.

Čísla 1 - 6
pá 1.12. - ne 3.12.
Okolí Lidového 
domu, klášter, 

Cihelna 

Čísla 7 - 12
pá 8.12. - ne 10.12.

Statky, 
Šibal, k Jezu 

Čísla 13 - 18
pá 15.12. - ne 17.12.
Dolní Kvaň (Kout), 

Horní Kvaň

Čísla 19 - 24
pá 22.12. - ne 24.12.

Hamburk,
Kozojedy

PÁTKY AŽ NEDĚLE OD
16 DO 20 HODIN
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iNfORMUJEME iNfORMUJEME

OBEC ZAJEČOV VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ

Silvestrovský
pochod

K VODOJEMU

31.12. 2023
SRAZ V 10 HOD U ZDĚNÉ

V CÍLI OPEKÁNÍ 
ŠPEKÁČKŮ 
A DROBNÉ 
OBČERSTVENÍ
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iNfORMUJEMEiNfORMUJEME

5. OBECNÍ PLES
V sobotu 10. února 2024 od 20 hodin

v sálu Lidového domu Zaječov

K poslechu a tanci hraje ZEO 
ORCHESTRA pod vedením kapelníka 
Davida Švandrlíka.

BOHATÁ TOMBOLA
DOPROVODNÝ PROGRAM

DĚTSKÉ MAŠKARNÍ
V sobotu 17. ÚNORA 2024 OD 14 HODIN
v sálu Lidového domu Zaječov

MASKY
DĚTSKÁ TOMBOLA
VESELÝ PROGRAM

Farnost sv. Dobrotivá
a „občasný“ pěvecký sbor   

dovoluje si pozvat Vás  na provedení
České mše vánoční
Jakuba Jana Ryby

Mši provede občasný smíšený pěvecký sbor
složený ze zpěváků několika pěveckých

sborů Plzeňska a Rokycanska
spolu se sólisty z Nové České písně,

za hudebního doprovodu
Lidové muziky z Chrástu

Koncert se koná v sobotu 7.ledna 2024
od 15 hodin

v kostele Zvěstování Panny Marie v Zaječově
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
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